
O b s a h  I če rve n  2015

EDITORIAL
Slovo šé fredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy, e-m aily a ohlasy čtenářů

8 OBRAZEM
Fo togra f má slovo

ZKRÁTKA ZE SVĚTA
3 otázky p ro  Bořka Slezáčka + 
zajím avosti

14 ANALÝZA

Dvě rány pro Nepál
Spolupracovnice LaZ přím o 
z Nepálu in fo rm uje o průběhu 
pom oci, k te ré  se dostává či 
spíše nedostává obyvate lům  
postiženým  zemětřesením.

4 1 lidé  a Země

TÉMA MĚSÍCE: GARGANO 
SCHOVANÉ PŘED TURISTY

1 8  Jemná pochoutka z drsné 
země
Odlehlý kraj Itálie m á m noho 
tajem ství a  výroba buvolí 
m ozzarelly je  jedním  z nich.

26 Královstvím stínů
M ilu je te les? Tak ve jdě te  do 
toh o  pohádkového...

Malý italský Karibik
Je jich  jako prstů na jedné ruce 
a p rý  se kdysi dost třásly. Dnes 
je  na ostrovech Trém iti ráj.

3 8  Garganské střípky
Co ještě v id ě t na Garganu? 
Starobylá městečka, sbírky 
m ušlí a  rozhodně vyzkoušejte  
koupel ve slaném jezeře.

4 0 1ROZHOVOR 
Honza Říha: Nic nevzdávejte, 
všechno chce svůj čas
Ani ztrá ta  zraku neodradila 
nadějného sportovce od zlézání 
osm itisícovek.

44 FOTOREPORTÁŽ
Dokonale střiženo!
Francouzské zahrady z ptačí 
perspektivy, to  je  dokonalá 
pastva p ro  oči.

50 REPORTÁŽ 
Vězni syrské války
U prostřed nehostinné jordánské 
pouště přežívá na 17 ООО 
Syřanů, k te ří uprchli před 
válkou, jež trvá  už více než č ty ři 
roky.

60NA KOLE

w w w .l id e a z e m e .c z



Podél Rýna na kole
Evropu křižu jí dálkové 
cyklostezky, zkuste Porýnskou.

6 8 ,i AKTIVNÍ DOVOLENÁ 
Divoké léto ve Slovinsku
Malá země, ale plná příležitostí 
p ro  akční lidi!

74 DOBRODRUZI ODVEDLE 

Erik a Lonnie: Pádiaři ve tm ě
Řeka C olorado se stala výzvou 
p ro  dva nevidom é vodáky.

76 NA DOSAH RUKY 
Hledání Odysseova domova
Kde sídlil bájný Odysseus? A  co 
dnes nabízí turistům  Ithaka?

METROPOLE 
Drahokam černohorského 
Jadranu

Město K o to r v  m alebné zátoce 
jako  ob líbený český cil.

i ČESKO INSPIRUJE 
Hravá Šumava
Trénu jte  na Everest u nás doma, 
za jdě te  za sovam i a vychu tne jte  
si tu  pravou divočinu.

96 7 NEJ...
7 divů Evropy pro sportovce
Sednout na ra ft, prosv iš tě t 
kaňonem nebo se p o tápě t se 
žra loky -  prozradím e kde.

102 LIDÉ A JÍDLO 

Norský karam elový sýr
Je to  sýr, a le hnědý a nasládlý. 
N orové ho miluji.

104 SALON LAZ 
Růžová mise z Turecka
Královna květin léčí už s tovky let.

114 PSALI JSME V LAZ 

Únor 1976: U indiánů Uru

Na obálce: Ostrov Korsika je  
skvělým cílem pro trekaře 
(str. 96).

Foto: Getty Images

w w w .lld e a z e m e .c z lide  a Země 15 t ř


